
                                  
      

  nnaa  kkoonncceerrtt    
mmiissttrraa  kkllaavvíírrnníí  iimmpprroovviizzaaccee  JJiiřřííhhoo  PPaazzoouurraa  

  

Slav é fil ové elodie v klavír ích 
pro ě ách 

 

    
Ko ert Slav é fil ové elodie v klavír í h pro ě á h je další z řady zají avý h klavír í h vystoupe í mistra klavír í i proviza e 
Jiřího Pazoura. Pu liku  ude ít ož ost vysle h out hude í té ata výz ač ý h autorů fil ové hud y v ové  původ í  
zpra ová í. V progra u zaz í i proviza e apř. a hude í otivy skladatelů Johna Williamse, Elmera Bernsteina, Ennia 

Morriconeho, Alana Silvestriho, Vladimira Cosmy a Jamese Hornera, z český h fil ový h skladatelů pak e udou hy ět té ata 
Karla Svobody nebo Lu oše Fišera. V úvodu progra u zaz í řada i proviza í a fil ovou elodii v růz ý h hude í h style h. 
I provizátor zde ěkolikrát zpra ovává jedi é té a a používá při to  růz ý h vyjadřova í h prostředků. Poslu hači tak ohou 
srov at hude í řeč růz ý h hude í h stylů: aroka, klasi is u, ro a tis u, i presio is u, ěkterý h ko pozič í h s ěrů XX. 
století e o i jazzu či pop- usi . Poté při házejí a řadu dvě álady, i prese ovliv ě é fil ovou tvor ou. Příto í divá i 
vyslechnou i tzv. stylové posu y, kdy do hází k převede í z á ý h fil ový h elodií do ji ého hude ího stylu, ež ve které  yly 
původ ě zko po ová y.  

     

Druhá část ko ertu je vě ová a i proviza í  a té ata z pu lika. Poslu hači ají ož ost svý i á ěty k improvizaci sami 

ovliv it, jaký  s ěre  se ude ko ert dále u írat. Kdokoli z příto ý h á ož ost v li ovol é podo ě poskyt out te ati ký 
ateriál pro i proviza i a avrh out způso  zpra ová í. Pu liku  tak ůže sledovat i provizova é zpra ová í da ý h ávrhů a 

vz ik ové hud y pří o v reál é  čase a pódiu. Té ate  k i proviza i ůže ýt uďto fil ová elodie, e o i jakákoli ji á 
z á á sklad a či píseň, případ ě i ohude í á ět, álada e o kratší pří ěh. Jed otlivá hude í čísla jsou propoje a 
zají avý  vyprávě í  Dr. Světla y Patákové Boučkové, které při ese poslu hačů  oho zají avý h i for a í z o lasti fil ů, 
jeji hž hude í té ata ěhe  večera zaz í. 

Pořad je vhod ý do divadel í h sálů a kultur í h zaříze í, kde je k dispozi i ko ert í křídlo. 
 

A R T  &  M A N A G E M E N T  - u ělecká age tura 
BC GARDEN  ELEVEN, Ku á ské á . ,   Praha  – Vršovi e, Česká repu lika 
O jed ávky:     Dr. Patáková Boučková: +4  777 237 173, info@artmanagement.cz,   

  www.artmanagement.cz 

UUmměělleecckkáá  aaggeennttuurraa  AARRTT  &&  MMAANNAAGGEEMMEENNTT    

VVááss  zzvvee 


